CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº           , DE 2018.

(Do Senhor Carlos Manato)

Requer a retirada de tramitação do Projeto
de Lei n. 2.253, de 2015, de sua autoria.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 104 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação do Projeto de Lei n.

2.253, de 2015, que “altera o parágrafo único, do art. 2°, e o art. 13, da Lei n.º 9.868,

de 10 de novembro de 1999, e o § 2º, da Lei n.º 9.882, de 3 de dezembro de 1999,

para disciplinar a legitimidade para a causa nas ações direta de

inconstitucionalidade e declaratória de constitucionalidade e da arguição de

descumprimento de preceito fundamental”, sem pareceres nas comissões

temáticas.

Sala das Sessões, em ____ de maio de 2018.

CARLOS MANATO

Deputado Federal - PSL/ES